
 

Volvo Group Czech Republic, s.r.o., Obchodní 109, 251 01 Čestlice 

 

 

 

 

 

 

 

Věc:    Stanovisko výrobce VOLVO Truck Corporation, Švédsko k výbavě vozidla – ochranným krytům 

 hlavních světlometů    

Jako autorizovaný zástupce výrobce fy VOLVO Truck Corporation, Göteborg, Švédsko, vydáváme 

stanovisko týkající se prvků výbavy vozidla ve smyslu znění zákona č. 56/2001 Sb. a vyhlášky č. 341/2014 

Sb., příloha 12 – Technické požadavky na konstrukci a stav výbavy. Popis se týká ochranných krytů 

hlavních světlometů určených pro nákladní automobily VOLVO kategorie N2, N3 následujících 

výrobců/značek: 

• VOLVO TRUCKS – ORIGINÁLNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ   

• Fa JAROMÍR ŠIMEK - KOVOVÝROBA   

Stanovisko vydáváme s ohledem na nejednotnost výkladu při posuzování požadavků na tento 

druh výbavy stanicemi technické kontroly a pracovníky úřadů v období po datu 1.1. 2016.  

Zároveň upozorňujeme, že vybavení vozidla ochrannými kryty světlometů na základě vydaných 

Rozhodnutí o schválení a nařízení Komise EU č. 1230/2012 (schvalování vozidel z hlediska rozměrů a 

hmotností) do technického průkazu nezapisujeme. 

Případné vysvětlení tohoto stanoviska Vám podají: 

                                                                                                          
Michal Stránský , tel. 724 160 936    Milan Woitsch, tel. 724 483 719 

michal.stransky@volvo.com     milan.woitsch@volvo.com  

pracovníci oddělení homologací společnosti  
 

VOLVO Group Czech Republic, s.r.o. 

Obchodní 109 

251 01 Čestlice 
 

V Čestlicích 7. 3. 2016 

 Naše značka Přímá telefonní linka Datum 

 VTCz/MW                                                                                                                          271 021 307 07.03.2016 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

2 z 21 
 

1. Ochranný kryt hlavního světlometu - plastový 

 

Název výrobku: Ochranný kryt hlavního světlometu - plastový Poznámka 

Výrobce: VOLVO TRUCKS – originální příslušenství, Švédsko  

Zástupce výrobce: VOLVO GROUP Czech Republic, s.r.o., Čestlice   

Výbava je součástí 
schválení typu vozidla: 

ANO (může být dodáno přímo z výroby)  

Podléhá schválení podle 
z. 56/2001 Sb.:   

ANO  

Rozhodnutí (číslo, ze dne) 3 124 ze dne 04.01.2016 Příloha 1.1, 1.2 

Osvědčení (číslo, ze dne) 3 124 ze dne 04.01.2016  

Katalogové číslo dílu:  82306190 (P), 82306188 (L)  

Určeno pro typ vozidla: FM/FH   

Označení výrobku:  EGR  TUV (351-0865-01-FBTP)     

Způsob, místo značení:  vyleptáno, na spodní části krytu Příloha 1.3 

Další foto:  Příloha 1.4, 1.5 

Závěr: VYHOVUJE  požadavkům z. 56/2001 Sb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

3 z 21 
 

P 1.1 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

4 z 21 
 

P 1.2 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

5 z 21 
 

P 1.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

6 z 21 
 

P 1.4 

 

P 1.5 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

7 z 21 
 

2. Ochranný kryt hlavního světlometu – mřížka kov   

Název výrobku: Ochranný kryt hlavního světlometu – mřížka kov Poznámka 

Výrobce: VOLVO TRUCKS – originální příslušenství, Švédsko  

Zástupce výrobce: VOLVO GROUP Czech Republic, s.r.o. , Čestlice  

Výbava je součástí 
schválení typu vozidla: 

NE  

Podléhá schválení podle 
z. 56/2001 Sb.:   

ANO  

Rozhodnutí (číslo, ze dne) 3 124 ze dne 04.01.2016 Příloha 1.1, 1.2 

Osvědčení (číslo, ze dne) 3 124 ze dne 04.01.2016  

Katalogové číslo dílu:  3943241  

Určeno pro typ vozidla: FM/FH   

Označení výrobku:  katalogovým číslem dílu na obalu  

Způsob, místo značení:  není (z rozměrových důvodů)  

Další foto:  Příloha 2.3, 2.4 

Závěr: VYHOVUJE  požadavkům z. 56/2001 Sb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

8 z 21 
 

P 2.3 

 

P 2.4 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

9 z 21 
 

3. Ochranný kryt hlavního světlometu - mřížka kov (chrom) 

Název výrobku: 
Ochranné rámy vozidel  
Kryt hlavního světlometu – mřížka kov (chrom) 

Poznámka 

Výrobce: Fa JAROSLAV ŠIMEK, 394 15  Nová Cerekev 224  

Zástupce výrobce: 
Jaroslav Šimek, tel. 565 394 192, 602 229 192 
http://www.kovovyroba.net/index.php?sekce=6 

 

Výbava je součástí 
schválení typu vozidla: 

NE  

Podléhá schválení podle 
z. 56/2001 Sb.:   

ANO  

Rozhodnutí (číslo, ze dne) č. 2828/2015-150-SCH2 ze dne 08.12.2015 Příloha 3.1, 3.2, 3.3 

Osvědčení (číslo, ze dne) 2 895 ze dne 08.12.2015  

Katalogové číslo dílu:  ---  

Určeno pro typ vozidla: FM/FH   

Označení výrobku:  VLV-KHS – Kryt předních sdružených světlometů   VOLVO FH/FM 

Způsob,  místo značení:  na výrobku není, značení je na obalu (viz rozhodnutí)  

Další foto: VLV-KHS1, VLV-KHS2 Příloha 3.4, 3.5 

Závěr: VYHOVUJE  požadavkům z. 56/2001 Sb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

10 z 21 
 

P 3.1 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

11 z 21 
 

P 3.2 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

12 z 21 
 

P 3.3 

 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

13 z 21 
 

P 3.4 VLV-KHS1 

 

P 3.5 VLV-KHS2 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

14 z 21 
 

4. Ochranný kryt hlavního světlometu – mřížka kov  

 

Název výrobku: Ochranný kryt hlavního světlometu – mřížka kov Poznámka 

Výrobce: VOLVO TRUCKS – originální příslušenství, Švédsko  

Zástupce výrobce: VOLVO GROUP Czech Republic, s.r.o. , Čestlice  

Výbava je součástí 
schválení typu vozidla: 

ANO (může být dodáno přímo z výroby)  

Podléhá schválení podle 
z. 56/2001 Sb.:   

ANO  

Rozhodnutí (číslo, ze dne) 3 124 ze dne 04.01.2016 Příloha 1.1, 1.2 

Osvědčení (číslo, ze dne) 3 124 ze dne 04.01.2016  

Katalogové číslo dílu:  84013224 (P), 84013223 (L)  

Určeno pro typ vozidla: FM/FH   

Označení výrobku:  
katalogovým číslem na obalu (pokud je dodáno jako 
příslušenství) 

 

Způsob, místo značení:  není (z rozměrových důvodů)  

Další foto:  Příloha 4.3 až 4.6 

Závěr: VYHOVUJE  požadavkům z. 56/2001 Sb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

15 z 21 
 

P 4.3 

 
 

 

 

 

P 4.4 

 
 

 

 

 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

16 z 21 
 

P 4.5 

 

 
 

P 4.6 

 

 
 

 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

17 z 21 
 

5. Ochranný kryt hlavního světlometu – mřížka kov  

 

Název výrobku: Ochranný kryt hlavního světlometu – kov  Poznámka 

Výrobce: VOLVO TRUCKS – originální příslušenství, Švédsko  

Zástupce výrobce: VOLVO GROUP Czech Republic, s.r.o., Čestlice   

Výbava je součástí 
schválení typu vozidla: 

ANO (může být dodáno přímo z výroby)  

Podléhá schválení podle 
z. 56/2001 Sb.:   

ANO  

Rozhodnutí (číslo, ze dne) 3 124 ze dne 04.01.2016 Příloha 1.1, 1.2 

Osvědčení (číslo, ze dne) 3 124 ze dne 04.01.2016  

Katalogové číslo dílu:  FH/FM, HLP-ST; FMX, HLP-ST      82619051,82619052 Příloha 5.3 

Určeno pro typ vozidla: FH/FM, FMX   

Označení výrobku:  
katalogovým číslem na obalu (pokud je dodáno jako 
příslušenství) 

 

Způsob a místo značení:  není (z rozměrových důvodů)  

Další foto:  Příloha 5.4, 5.5, 5.6 

Závěr: VYHOVUJE  požadavkům z. 56/2001 Sb.  

 

 

5.3  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

18 z 21 
 

P 5.4 

 

 
  

P 5.5 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

19 z 21 
 

P 5.6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

20 z 21 
 

6. Ochranný kryt hlavního světlometu – mřížka kov + síť  

 

Název výrobku: Ochranný kryt hlavního světlometu – kov + síť Poznámka 

Výrobce: VOLVO TRUCKS – originální příslušenství, Švédsko  

Zástupce výrobce: VOLVO GROUP Czech Republic, s.r.o., Čestlice   

Výbava je součástí 
schválení typu vozidla: 

NE  

Podléhá schválení podle 
z. 56/2001 Sb.:   

ANO  

Rozhodnutí (číslo, ze dne) ---  

Osvědčení (číslo, ze dne) ---  

Katalogové číslo dílu:  21536866  

Určeno pro typ vozidla: FM/FH   

Označení výrobku:  nemá  

Způsob a místo značení:  není vyznačeno  

Další foto:  Příloha 6.1 

Závěr: NEVYHOVUJE   požadavkům z. 56/2001 Sb. 
určeno pouze pro 
nesilniční použití 

 

P 6.1

 



  VÝBAVA VOZIDEL – OCHRANNÉ KRYTY SVĚTLOMETŮ  
 

21 z 21 
 

7. Ochranný kryt hlavního světlometu – mřížka kov + síť 

Název výrobku: Ochranný kryt hlavního světlometu – kov s mřížkou Poznámka 

Výrobce: VOLVO TRUCKS – originální příslušenství, Švédsko  

Zástupce výrobce: VOLVO GROUP Czech Republic, s.r.o., Čestlice   

Výbava je součástí 
schválení typu vozidla: 

NE  

Podléhá schválení podle 
z. 56/2001 Sb.:   

ANO  

Rozhodnutí (číslo, ze dne) ---  

Osvědčení (číslo, ze dne) ---  

Katalogové číslo dílu:  21287128, 21687048   

Určeno pro typ vozidla: FM/FH   

Označení výrobku:  nemá  

Způsob a místo značení:  není vyznačeno  

Další foto:  Příloha 7.1 

Závěr: NEVYHOVUJE  požadavkům z. 56/2001 Sb. 
určeno pouze pro 
nesilniční použití 

 

P 7.1 

 


